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PROTOKÓŁ  Z  KOMISJI  ŁĄCZONEJ :

KOMISJA FINANSOWO BUDZĘTOWA I 

KOMISJA ROZWOJU I POLITYKI PRZESTRZENNEJ 

Z DNIA 2 MARCA  2015 R. 

=====================================================================

Tryb zwołania: Komisja zwołana jako łączona przez przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku 

z skierowanymi do  obu komisji tych samych projektów uchwał. 

Prowadzący obrady: przewodniczący komisji  Marcin Gadecki (wyznaczony przez Przewodniczącą przewodniczący komisji  Marcin Gadecki (wyznaczony przez Przewodniczącą 

rady Miejskiej) rady Miejskiej) 

Porządek obrad:   Zaopiniowanie  uchwał ujętych w porządku obrad Sesji zwołanej na  dzień 5 marca 

2015 r. z zakresu konsolidacji zadłużenia i emisji obligacji na realizację planów inwestycyjnych. 

Czas trwania posiedzenia:  2:30 (od 15:30 do 18:00)

Frekwencja  Radnych:   

1. Marcin Gadecki 
2. Wojciech Maćkowski
3. Monika Pawlik
4. Waldemar Żak
5. Marek Jarno
6. Stanisław Pisarek 
7. Ewa Fronczek 
8. Patrycja Juszczyk
9. Marek Kocoń
10. Zofia Bazańska
11. Ireneusz Gwroński
12. Irena Owczarz

Pozostałe osoby obecne na komisji:Pozostałe osoby obecne na komisji:

1.1. Burmistrz Zbigniew SzaleniecBurmistrz Zbigniew Szaleniec

2.2. Z-ca Burmistrza Elżbieta DmitrukZ-ca Burmistrza Elżbieta Dmitruk

3.3. Skarbnik Miasta Urszula Polak WałekSkarbnik Miasta Urszula Polak Wałek

USTALENIA I ROZSTRZYGNIĘCIA

Omówiono i pozytywnie zaopiniowano projekty: 

Projekt Nr  30  A   w  sprawie zmian w budżecie miasta na 2015 rok 

Projekt Nr  32 A  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2015-2021

Projekt  Nr   33  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  w   ramach  inicjatywy  JESSICA w  Banku  Ochrony

Środowiska S.A.  na realizację zadania pn. „Rewitalizacja budynku przy ul. Katowickiej 45 wraz z otoczeniem

celem odtworzenia funkcji centrotwórczych śródmieścia i Starego Miasta w Czeladzi”.

Poruszono kwestie  sprawy SE-RM.0005.1.2015  Wniosek  o zwolnienie  z  podatku oraz o  ufundowanie

sztandaru dla  Polskiego  Związku  Emerytów,  Rencistów  i  Inwalidów,  Zarząd  Oddziału  Rejonowego

w Czeladzi. Burmistrz przedstawi swoje stanowisko w jakim zakresie może udzielić pomocy. 

Radni zapoznali się z prezentacją dot. możliwości kredytowych. 
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PRZEBIEG  OBRAD: 

Marcin Gadecki - otwarcie komisji. 

Burmistrz Zbigniew Szaleniec-podzieliliśmy projekty uchwał i informacje na dwie  części  dot. pożyczki

Jessici i są uwzględnione w autopoprawce a pod koniec marca na sesji zapadną decyzje kluczowe na 8 lat.

Poprosiliśmy przedstawiciela  firmy o prezentację by państwo mieli rozeznanie jak to będzie  wyglądało. Ja

jestem przekonany ale mam większą wiedzę, chodzi mi by państwo również byli przekonani. 

Marcin Gadecki - zaczniemy od  prezentacji, którą ma pan do przedstawienia. 

Skarbnik- autopoprawkę państwo dostali do zmiany w budżecie i do WPF, natomiast następne uchwały  

zostaną wycofane. 

Projekt Nr  30 A. w  sprawie zmian w budżecie miasta na 2015 r. 

Skarbnik Miasta-  Zmiana wynika z  klasyfikacji  budżetowej.  Zgodnie  z  rozporządzeniem przesunięte  są

dochody do działu  900  jest  to  zmiana techniczna.  Zmniejszenie  polega  na przesunięciu.  Zmniejszenie

dochodów bieżących o kwotę   dot. subwencji ponieważ pisma z ministerstwa finansów  określające  kwotę

subwencji oświatowej,  która została zmniejszona i stąd ta korekta. Zwiększenie planu wydatków budżetu

miasta   (wydatki  bieżące  371.799,92  zł.  zwiększenie  majątkowych  4.334.000,10  zł.  to  zwiększenie

wydatków  majątkowych  na  wykonanie  parkingów  następnie  80.0000  zł  na  sprzęt  komputerowy,

3.674.000,10 zł. zwiększenie wydatków majątkowych dot. projektu rewitalizacji  budynku na ul. Katowickiej.

Jest to pożyczka bardzo  korzystna 1%, spłata  od przyszłego roku. 170.000 zł.  na doposażenie MZGK

i zwiększenie o 350. 000 zł.  MOSiR na zakupy inwestycyjne i 50.000 zł.  na termomodernizację MOSIR.

Wydatki  bieżące wynikają one  477.337 zł. ze zmiany klasyfikacji budżetowej, oraz kwota wynikająca ze

zmniejszenia wydatków ze zmniejszenia subwencji.  Źródłem pokrycia będą przychody jako wolne środki,

pożyczka  z  Jessica.   Ostatnia  zmian  techniczna  polega  na  przeniesieniu  rozchodów,  dostosowanie  do

klasyfikacji budżetowej  związana ze spłatą pożyczek. 

Burmistrz Zbigniew Szaleniec - to zadania z Jessica obejmuje modernizację budynków mogących służyć

mieszkańcom min.  sala sesyjna by  mogła służyć na miejsce spotkań, sale na posiedzenia komisji i sala na

samym dole i korytarze. Na modernizację schodów, zagospodarowanie terenu przed schodami i parku za

urzędem.  Jest  to  ogromne  zadanie,  cel  jest  szczytny  a  środki  niezwykle  opłacalne,  spłata  niska  nie

obciążająca budżetu a wykonamy coś na co czekają i urzędnicy i mieszkańcy.  Budynek wygląda tak jak

wygląda wstyd. Termin nas goni, zadanie musi rozpocząć  się do czerwca bo w innym  wypadku środki

przepadną. Jesteśmy to w stanie wykonać jak nie stracimy ani jednego dnia. 

Marcin Gadecki – czy są pytania?,  brak. 

Stanisław Pisarek - co znaczy niezmienne oprocentowanie 1% przez 15 lat?

Skarbnik- na pewno oprocentowanie się nie zmieni.

Burmistrz Zbigniew Szaleniec  - to są środki z unii przeznaczone na ten cel.  Ten 1% jest na pokrycie

środków operacyjnych ale nikt na tym nie zarabia. Pożyczone środki trzeba jedynie zwrócić. 

Stanisław Pisarek - czyli oddajemy tyle ile  weźmiemy + 1%?

Skarbnik - tak

Stanisław Pisarek – skąd ta akurat kwota?

Burmistrz Zbigniew Szaleniec – kwota jest z symulacji i tyle max możemy dostać.

Stanisław Pisarek - ale będą przetargi i może się okazać że będzie mniej?
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Skarbnik- jak będzie za dużo to ją zwrócimy, bo nie możemy ich przeznaczyć na inne potrzeby.

Stanisław Pisarek – ja jak inwestuję  to robie bardzo szczegółowy  plan, chcę taki plan zobaczyć. 

Burmistrz  Zbigniew Szaleniec- albo nam zaufacie albo nie zdążymy z realizacją zadania. Mamy wstępny

kosztorys teraz robimy projekt  na coś z czego  jest szansa skorzystać. 

Ireneusz Gawroński- czy ta autopoprawka powstała dzisiaj?

Skarbnik- tak

Ireneusz Gawroński- tu są duże różnice niż poprzednio w projekcie. 

Skarbnik- bo to jest plus Jessica. Która była zaplanowana razem z obligacjami i konsolidacją ale tamte

projekty są wycofane więc tą Jessica przeniesiono tutaj. 

Ireneusz Gawroński- to można tymi środkami tak manipulować?

Skarbnik- wolne środki są co roku i to jest rozliczenie ubiegłego  roku budżetowego.

Ireneusz Gawroński- czyli nie ma tych środków?

Stanisław Pisarek-   uznaje fakt,   że mamy w zasięgu ręki  pieniądze  ale martwię się tym,  że nie ma

projektu.  Mamy pieniądz  najtańszy  w  historii,  wibor  jest  1,83   gdybyśmy jako  miasto  nie  mieli  innych

obciążeń , może warto zrobić analizę na co były tamte kredyty. Gdybyśmy mieli konkretny projekt  to okaże

się  ile potrzebujemy pieniędzy. Warto skorzystać z Jessica ale wibor jest również niski. 

Burmistrz Zbigniew Szaleniec -  wibor jest niski ale całość oprocentowania będzie 4%a tu mamy 1%.

Jolanta Moćko-  projektu nikt nam nie zrobi za darmo. To jest propozycja i zielone światło dla Burmistrza.

Jak my mamy wartość szacunkową ale nie jest powiedziane, że tyle musimy wydać.  Przez 4 lata nic nie

robiło w tym mieście i myślę  że warto zacząć

Burmistrz Zbigniew Szaleniec- radny jest bardziej rygorystyczny niż Unia.  Projekty robi się wtedy  gdy

mamy zapewnione pieniądze. 

Marcin Gadecki- w tym projekcie jest już określone na co te pieniądze są, jest konkretne zadanie. 

Stanisław Piarek- czy w ramach tego projektu jest jaki będzie podział na określone zadania.  Jesteśmy

mocno zadłużeni. Kolejne zaciąganie zobowiązań jest bolesne dla miasta, czy te wszystkie zadania musza

być zrealizowane, może zrobić tylko urząd.  Chcemy brać ponad 3 miliony. 

Burmistrz  Zbigniew  Szaleniec-  by  dostać  pieniądze  z  Jessica  tylko  musi  być  rewitalizacja  i  funkcje

społeczne i dlatego trzeba dopracować elementy służące mieszkańcom i musi być rewitalizacja tego parku. 

Marcin Gadecki- te kredyty idą na inwestycje i to służy mieszkańcom. Przez ostatnie 3 lat zobowiązania

wymagalne sięgnęły  3 miliony i zostały one spłacone. 

Głosowanie  Projekt Nr 30 A:

10 za 

2 wstrzymujące (I.Gawroński, S. Pisarek) 

Rozstrzygniecie- pozytywnie zaopiniowano

Projekt Nr 32A

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2015-2021

Głosowanie : 

10 za 

2 wstrzymujące

Rozstrzygniecie- pozytywnie zaopiniowano. 

Projekt Nr  33
w sprawie  zaciągnięcia pożyczki w  ramach inicjatywy JESSICA w Banku Ochrony Środowiska S.A.  na
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realizację zadania pn. „Rewitalizacja budynku przy ul. Katowickiej 45 wraz z otoczeniem celem odtworzenia

funkcji centrotwórczych śródmieścia i Starego Miasta w Czeladzi”.

Skarbnik- rewitalizacja budynku przy katowickiej

Irena Owczarz- 1% a w uzasadnieniu pisze, że  jest to zmienne, czy istnieje zagrożenie, że w późniejszym

etapie będzie zmiana

Stanisław Pisarek  – przecież ja pytałem o to  czy to procentowanie jest stałe i  potwierdzono to a teraz

wygląda to inaczej. 

Burmstrz Zbigniew Szaleniec- mamy informację że jest 1% a jak sytuacja na świecie się zmieni to  wpłynie

to na oprocentowanie. 

Jolanta Moćko-nic nie można przewidzieć, nasze miasto nie jest oderwane od reszty świata. Straciliśmy 4

lata więc  jak mamy możliwość zapłacenia kredytów z tak niskim oprocentowaniem to korzystajmy z tego.  Ja

nad tymi kredytami, które były do tej pory zaciągane jeszcze raz bym się podpisała bo uważam, że dużo dla

miasta zostało zrobione.  Burmistrz ma wizje dla miasta a my powinniśmy go popierać gdy robi coś dla

miasta. 

Burmistrz Szaleniec- ja rozumiem, że ten dug ocenia się według możliwości spłaty. Nie rozumiem obaw. To

o czym my będziemy rozmawiać jak będziemy  rozmawiali o obligacjach. 

Marek Kocoń-  15 lat razy 12  miesięcy to  daje 180 miesięcy. 

Z-ca  Burmsitrza- proszę  popatrzeć,  że  Burmistrz  nie  zaczyna  od  parku  i  dróg  zaczyna  od  tego  co

najważniejsze.  Czytałam  z  zażenowaniem,  że  nasz  budynek   jest  uznany  za  najbrzydszy  budynek  w

województwie. Burmistrz uważa, że wizerunkiem  miasta są urzędnicy i  budynek urzędu.  Zaczynany od

wizerunku, będą windy bo dostosujemy się do potrzeb mieszkańców. Jak mamy zaszłości  kiedy się nic nie

działo to dajmy nam szanse, koncepcja jest opracowana.

Ireneusz Gawroński- sprawa dyskusji dot 1%   a tu pisze 2,5%

Skarbnik- nie to jest o tyle pomniejszane. 

Głosowanie Projektu Nr 33

10 za 

2 wstrzymujące

Rozstrzygniecie- pozytywnie zaopiniowano. 

SE-RM.0005.1.2015
Wniosek   o  zwolnienie  z  podatku  oraz  o  ufundowanie  sztandaru dla  Polskiego  Związku  Emerytów,

Rencistów i Inwalidów- Zarząd Oddziału Rejonowego w Czeladzi

Marcin Gadecki – wniosek o ufundowanie sztandaru  i możliwość korzystania z lokalu bez opłat. 

Burmistrz Zbigniew Szaleniec -  ja wyraziłem wolę pomocy przy sztandarze. Wystąpili o środki na działanie

stowarzyszenia, przynajmniej połowę byśmy im pomogli. Jak będą konkretne propozycje to do państwa się

zwrócimy. Związek  otrzymał informację, dopłacimy ok. 2.000 zł. 

Bazańka Zofia- przychylam się do tej prośby bo to grupa ludzi mało uposażona, czy nie można im pomoc

bardziej. 

Burmistrz  Zbigniew   Szaleniec- niech  trochę  się  wysila  i  poszukają  sponsorów  a  my  im  na  pewno

pomożemy. 

Prezentacja

Mariusz Wołoszewski- prowadzę firmę zajmująca się doradztwem firmom  w radzeniu sobie z zadłużeniem

Od 2004 r. zajmuje się zadłużeniem samorządów. Zaprezentuję  państwu to co  wdrożyliśmy  w ponad 200
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samorządach. Wdrożyliśmy 520 projektów w woj. Śląskim. Miesiąc temu spotkaliśmy się z Burmistrzem i

przygotowaliśmy propozycje. To jest ostatni moment by wykorzystać takie środki lub nie. Jako kraj to ostatnia

perspektywa  dostępu  do  środków  z  Unii  Europejskiej.  Jest   kilka  czynników   blokujących,  takich  jak

zadłużenie samorządu. Podyskutujemy sobie o zadłużeniu, potem pokażę jak proponujemy pozbyć się tych

ograniczeń.  Przedstawienie prezentacji (prezentacja w złączeniu). Uznaje się,  że  miasta mogą zadłużać

się więcej  niż wsie.   Ustawodawca uznał,  że jak ktoś jest  zadłużony poniżej  60% to jest   bezpiecznie.

Podam przykład z życia średnio zadłużonego człowieka w Polsce.  Idziemy po kredyt na mieszkanie, banki

udzielały kredyty w złotówkach. Była reklama „przyjdź do mojego banku a ja ci dam 100 x twoje zarobki”

i kredyt  o takiej  wysokości ktoś dostawał.  Policzmy sobie,  że jak ktoś zarabiał  5.000 zł.   miesięcznie to

rocznie zarabia 600. 000 zł.  więc banki dopuszczają by każdy zadłużył się na 8,5% zarobków rocznych.

Każdy może się zadłużyć 16 razy więcej niż samorząd. Tak wiec te 60% to jest nie dużo. Rozsądny człowiek

nie robi kredytu na 8 lat tylko na dłużej.  Czy  komukolwiek kto pójdzie po kredyt hipoteczny  po 200.  000 zł.

na 5 lat ? Nie. Zarówno obywatel jak i samorząd jak realizuje inwestycje infrastrukturalną to nie jest w stanie

spłacić  tego w 5-10 lat,  tylko w 30 lat.   Ustawodawca uznał,  że  nie  wolno  na krócej  brać kredytu  by

obciążenia   nie  przekroczyły  15% rocznego dochodu.  Domniemanie  było,  że  ja  jako  miasto  będę miał

możliwość  przekazywania 15% na kredyty. Czy stać was  na 15% na obsługę zadłużenia ? – nie.  Jak

będzie  sukces  w  tym  projekcie  to  będziecie  o zadłużeniu  mówili  na  każdej  sesji.  Każda  jednostka

samorządowa sama liczy na jaka spłatę ja stać. Ustawodawcy nie interesuje suma długu tylko jak wysoka

jest obsługa długu. Bierzecie 10 milionów, ustawodawcy nie interesuje ta wysokość tylko na ile  lat.  Jeśli

byście chcieli wziąć 10  milionów  zł.  na 5 lat  to odsetki są wysokie więc musicie  wziąć na 10 lat,  są takie

obostrzenia.   Gdybyśmy poszli do banku na kredyt konsumpcyjny to  zapytają nas ile wydajemy na życie

i ile  nam zostaje  to bank  udzieli  nam takiego kredytu  by koszty obsługi  nie  przekroczyły  tego co nam

zostaje. Identycznie jest w samorządzie. Mamy 2 źródła spłaty długu. Zaciągnięcie nowego długu  na stary to

nie jest spłata długu tylko rolowanie. Gdybyśmy się przyznali w banku, że bierzemy nowy kredyt na spłatę

nowego to bank zacząłby egzekucję. Osoba fizyczna podlega ryzyku np. może umrzeć lub zachorować,

może stracić pracę. Samorząd nie może przestać istnieć jako podmiot prawa, macie władztwo podatkowe

i macie prawo pobierać podatki. Jak podatków wam nie wystarcza  to występujecie o subwencje. Samorząd

jest pewnym płatnikiem swoich zobowiązań. Jeśli zachcecie realnie spłacać swoje długi to są 2 sposoby.

Pierwszy  to  nadwyżka  bieżąca,  to  podatki  i subwencje.  Po  drugiej  stronie  są  wydatki  bieżące-  koszty

funkcjonowania gminy.  Ustawodawca mówi, że nie możecie wydać więcej na wydatki bieżące niż macie na

wydatki  bieżące..  Czy  dostaliście  order  za  spłatę  długów czy za  inwestycje.  Drugie  źródło  to  sprzedaż

majątku, jednorazowy  wpływ. Można to przeznaczyć na  spłatę  zadłużenie lub na inwestycje.  Sytuacja

gminy- wyszliśmy w naszych rozważaniach od analizy zadurzenia.  Burmistrz powiedział jakie inwestycje

chce zrealizować. Zastanawialiśmy się czy będzie was na to stać czy nie będzie problemów z zadurzeniem.

Sprzedaż majątku  będzie  ruchoma.  Zakładamy w naszych  analizach,  że  powinno  być  sprzedaży  ok  6

milionów   W kolejnych latach inflacyjnie  wskaźnik rośnie. Nasze analizy przewidujące waszą  zdolność

kredytową są oparte na tym co się udało w poprzednich latach a nie na optymistycznych  prognozach. To

jest wspólny interes by pilnować zdolności kredytowej. Trzeba dbać o dochody, podnosić podatki pilnować by

wydatki bieżące nie przekraczały rozsądnej wartości.  Mieszkańcy będą was oceniać po tym czy coś się

zmieni w mieście czy nie.  Z analizy wynika, że w 2015 r. możecie  8 milionów  przeznaczyć na kredyty tak

samo w 2016 i 2017 r.   Gdy nic dzisiaj nie zrobimy to nie możecie  zaciągnąć  nowego kredytu. Ta Jessica

jest ostatnia rzeczą, którą jesteście w stanie zaciągnąć  przy takiej strukturze długu.  Zmiana będzie polegała

5/7



SE – RM.0012.14.2015

na konsolidacji zadłużenia.  Macie 71 umów kredytowych, nie da się wydłużyć  okresu spłaty.  Jest ustawa o

zamówieniach publicznych  i jak ustalono, że  mamy spłacać do określonego roku to tak trzeba spłacać, więc

nie można się z bankami dogadać.   Teraz musimy ogłosić przetarg na to  by  zdobyć bank, który spłaci

nasze  zobowiązania  w innych bankach  i  rozłoży nam to  na  dłuższy  czas.   To będzie  droższe  ale  na

mniejszy okres nie możemy sobie pozwolić.  Nowy bank przejmuje zadłużenie jednostki spłaca stare banki

ustala nowy termin spłaty.  Jest to podobne  jak w kredycie konsolidacyjnym. Stare kredyty rozkładany na

nowe  terminy,  wygra  ten  bank,  który  zaoferuje  nam  mniejsze   oprocentowanie.   Wytypowaliśmy  17

zobowiązań,  bierzemy najdroższe  zobowiązania,  plan  tej  operacji  to  połowa  maja.   Spłata  zobowiązań

rozpocznie  się   od  2016 r.  od  2022 r.  rozpoczną się  większe  spłaty.  Za  10  lat  wasz  budżet  powinien

oscylować ok.  20  milionów.   Przyjmując  procentowanie  4% to  688 000  zł   odsetek.  Dzięki  konsolidacji

nadmiary zadłużenia przeniesiono na później, bo teraz  macie  realizować inwestycje.  Uwolniony  zostaje

potencjał zadłużenia na inwestycje.  Obligacje są jedną z form kredytu  jaki daje bank. Obligacje nie będą

sprzedawane ludziom, będzie to operacja podobna jak przy kredycie. Będziemy szukali banku który kupi

nasze obligacje z najniższymi odsetkami. Ceny obligacji  są niższe od kredytu bo dla banku obligacje są

wygodniejsze, bo nie trzeba stosować prawa zamówień publicznych.  Jest możliwość zastosowania okresu

kadencji w spłacie. Możemy zastosować okres kiedy inwestujecie a nie spłacacie zadłużenie. Przy kredycie

bank się spodziewa szybkiej spłaty, ale wskaźnik mówi, że was na to nie stać. Gdybyśmy tak to pozostawili

to nie będziecie w stanie wziąć  nowego kredytu.  Obligacje  emituje się – jest analiza finansowa,  uchwała o

emisji obligacji. RIO opiniuje czy to jest zgodne z ustawą o zamówieniach publicznych. Potem jest przetarg

dla banków  i wybieramy bank, z którym podpisujemy umowę. Skarbnik może wystąpić w dowolnej chwili do

banku o wyemitowanie określonej ilości obligacji i dopiero od tej chwili  liczą się  odsetki.  Sprawdziliśmy czy

określone kwoty inwestycyjne udźwignie  budżet miasta. 

Omówienie slajdu str. 18. - Albo wykładam 20% ŚRODKÓW WŁASNYCH A KTOŚ DOKŁADA  80% albo nie

realizujemy nic. 

Omówienie kwestii wykupu obligacji. Całość powinna być spłacona w ciągu 15 lat.  Wibor dzisiaj jest 1,74%

on ma szanse spaść do 1,50% . Projekty, które robimy zakładają   wzrost wyborów  3 razy większy niż dzisiaj

i projekt dalej się trzyma. 

Ireneusz Gawróński- str. 20   ile zapłacimy za odsetki. 

Odpowiedź-odsetki  ok 16-18 milionów przez 15 lat. Ceny wzięte są z przeglądu rynku. Spłat obligacji będzie

tyle ile zaciągnięć plus odsetki. 

Stanisław Pisarek- proszę  zdefiniować słowo inwestycja. 

Odp. Inwestycje rozdzielamy na  2 rodzaje  jest to wydatek majątkowy zgodnie z ustawą.  Jest to wydatek

w infrastrukturę lub podobne  środki trwałe.  Jakie to będą inwestycje to państwa  decyzja. 

Stanisław Pisarek- problem polega na tym. Trzeba korzystać z pieniędzy   innych niż własnych jak są

rzeczy istotne.  Jak w mieście jest rzeka i potrzeba mostu. W bardzo wielu przypadkach  mamy  do czynienia

nie z inwestycjami tylko z konsumpcją, która regeneruje koszy i koszty obsługi jak  galeria  elektrownia która

generuje koszty a nie zwiększyła atrakcyjności miasta.  Uzbrajanie terenu i przyciąganie mieszkańców to

istotna kwestia więc zacznijmy od programu na co wydamy  środki.

Jolanta Moćko- ustawa o samorządzie gminnym mówi o potrzebach  mieszkańców a to nie tylko jedzenie

i spanie. To również inne  potrzeby, których jest cały katalog. Patrząc na galerię jest to również coś na co

dostaliśmy środki  zewnętrzne.  Mieliśmy obiekt,  o którego i  tak trzeba było dbać.   Mamy ogrom potrzeb

w mieście i nie mamy  czasu na analizy. 
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Wojciech Maćkowski- proponuję by  komisja rozwoju  poświęcona była tym inwestycjom. 

Burmistrz Zbigniew Szaleniec - może też  połączone  komisje bo to łączy się z finansami. 

Stanisław Pisarek- jakie są pozostałe koszty? Pana praca też nie jest  za darmo. Jakaś firma to będzie nam

realizować. 

Odpowiedź- za  naszą pracę  mamy ok 10.000 zł. netto  to będziemy negocjować ile weźmiemy by ten

proces przeprowadzić. 

Stanisław Pisarek- jaki jest koszt całości?

Odp. od 20 do 60 000 zł.  kwotowanie przez banki to banki  kwotują to podobnie jak kredyty

Stanisław Pisarek- mamy zaciągnąć zobowiązanie  17 milionów  to poważna  sprawa. Wszystko może się

posypać.  W Nowym Sączu wzięto obligacji na 68 milionów  zł.   podczas głosowania  radni PO wyszli i

podjęli ją radni  PIS.  Należy się spotkać ponownie na komisji  by głosować mądrze. Trzeba przeanalizować

te inwestycje,  które służą miastu. 

Burmistrz  Stanisław  Pisarek  -  mamy  53  miliony  do  wydania  zintegrowanych  inwestycji.  Inwestycje

planowane mają  szanse pozyskać środki zewnętrzne, Są to wszystkie inwestycje,  na które mieszkańcy

czekają. 

Marcin Gadecki- spotkamy się ponownie  na łączonej komisji. 

Wojciech Maćkowski- proponuję na spotkanie za tydzień   by była to komisja rozwoju z finansową.  Wtorek

10 marca  15:00 

Sprawy bieżące

Projekt Nr 25
w sprawie nadania nazwy drogom wewnętrznym w mieście Czeladź

Wojciech Maćkowski- omawiałem go na komisji rozwoju ale później zastanawiałem się   w projekcie były

nazwy Asnyka i  Zapolskiej,  nie  mam uwag do  tych osób ale  może pozostać przy historycznej  nazwie

Brazylia. 

Patrycja Juszczyk- czy znamy lokalizację oddziału żłobkowego?

Burmistrz Zbigniew Szaleniec - w przedszkolu nr 5. 

Ireneusz Gawróński-  pewne miejsca miały lokalne nazwy była to Brezelia. 

Stanisław Pisarek-  warto czcić  nazwami  ulic  ludzi zasłużonych dla naszego miasta. Janusz Domagalik

jest Czeladzianinem, mamy Żymierskiego,  Słania, 

Marcin Gadecki- po wyczerpaniu porządku obrad zamykam  komisję. 

Przewodniczący KomisjiPrzewodniczący Komisji

Marcin GadckiMarcin Gadcki

W załączeniu:  lW załączeniu:  lista obecności ista obecności 

  

 Protokolant : Katarzyna Gierat

 Protokół został napisany i wyłożony do wglądu w komórce obsługującej Radę  dnia: 3 kwietnia 2015 r. 

 Protokół został  umieszczony w BIP, dnia:  ………………………
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